
X
GH StRVIÇüS GH Serviços Ltda

ANEXO II

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 07, DE 22/09/2023PROCESSO LICITATÓRIO N° 20, DE 01/08/2023

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA LICITANTE

DENOMINAÇÃO: GH SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA HANS KLOTZ, 283 OSVALDO CRUZ/SP

CEP.T7700-000 FONE.T5-3318-Q491 CEL.T5-99707-8785

E-mail:ghservicos@bol.com.br CNPJ:21.460.339/0001-40

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de que inexistem fato:

que impeçam a participação da licitante neste certame.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, n^ 355, Jardim Renê, São Roque - SP, com

fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos
serviços, nos termos do que dispõe o Termo de Referência e as demais disposições do aviso de contratação.

ITEM1 Descrição Unidade QTDE Valor Unitário Número deValor Mensal

Funcionários

Valor Tota

anual

1.1 n
Faxineiro.

Mês 12

Meses

R$4.610,00 4 R$ 18.440,00 R$
221.280,00

PREÇO TOTAL GLOBAL (anual1) R$:221.280,00 ( DUZENTOS EVINTE E UM MIL, DUZENTOS EOITENTA REAIS)

(*) Deve ser considerado no cálculo o adicional de 20% (insalubridade) para cada funcionário na formação da proposta.

Rua. Hans Klotz, n 283,

Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000

e-mail: ghservicos@bol.com.br



A
GH SERVIÇOS GH Serviços Ltda

Validade da Proposta (60 dias)

A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de serviços e utilizada

para subsidiar esta proposta comercial e a

Planilha de Custos e Formaçãode Preços foi a: SIEMACO/SP, add
vigente no período de 01/01/023A 31/12/2023

Optante pelo Simples Nacional? ( )Sim (x) Não

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no presente Edital e

seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação destz

Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, material, despesas
administrativas,seguro, frete e lucro.

OSVALDO CRUZ, 04 DE OUTUBRO de 2023.

Intz Rodrigues
LUZIA DE CASSIA VERA-CRUZ RODRIGUES

RG: 28412551-9
CPF 257.469.618-25 A!
PROPRIETARIA 4 460.339/0001-40
GH SERVIÇOSLTDA

CNPJ 21.460.339/0001-40 GH SERVIÇOS LTDA

 
Rua Hans Klotz, N 283

-000Centro - CEP 17700
Osvaldo Cruz - SP A

Lo

Rua. Hans Klotz, n 283,

Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000

e-mail: ghservicosQbol.com.br
N



XÁ

ANEXO XIII

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07, DE 22/09/2023PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20, DE 01/08/2023     
                        

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃODE

SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO

Escala: 44 horas - 2º a
Sábado

s Turno: Diurno
ITEM |DISCRIMINAÇÃO DE CUSTOS E E

Tipo: Convencional
Valores Expressos em
Reais (R$)

'1 Funcionário

1 'REMUNERAÇÃO 1.745,56

1.1 salário-base (1.481,56

1.2 Adicional de periculosidade

1.3  iAdicional de insalubridade20% 264,00

1.4 Feriado remunerado

1.5 Folguista :

p BENEFÍCIOS MENSAISE DIÁRIOS 857,62

2.1 ValeTransporte EMA
Custo Mensal 312,00
Parcela do Trabalhador 88,89

(Crédito PIS/COFINS |

2.2 Vale Refeição 427,86
CustoMensal 456,24
Dia da Categoria (16 de maio) 1,58

parcela do Trabalhador 30,48

(Crédito PIS/COFINS

2.3 (Cesta Básica 132,49
Custo com Cesta Básica 132,49

iCrédito PIS/COFINS

2.4 Assistência Médica Familiar 32,05
Custo com Assistência Médica Familiar 32,05

  
Rua. Hans Klotz, n 283,

h

Cep 17.700-000 
4al/



X
GH SERVIÇOS GH Serviços Ltda 

(Crédito PIS/COFINS  
  2.5 Benefício Social Familiar e Natalidade 14,62

Custo do Benefício Social Familiar e Natalidade 14,62

Rua. Hans Klotz, n 283,

Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000

e-mail: ghservicosQbol.com.br

 



GH Serviços Ltda

                              
   

iCrédito PIS/COFINS

2.6 — Auxílio-Creche 20,56

2.7 Norma Regulamentadora nº 07 603
3 INSUMOS DIVERSOS 290,00

3.1 Uniformes 35,00
Custo Mensal 35,00

(Crédito PIS/COFINS |

3.2 EPI 5,00

Custo Mensal '5,00
iCrédito PIS/COFINS

3.3 Material 250,00

4 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS73,82% 1.288,57

4.1 Encargos Previdenciários e FGTS 659,82

4.2 13º Salário + Adicional de Férias 267,26

4.3 Afastamento Maternidade 1,78

4.4 Custo de Reposiçãodo Profissional Ausente 249,11

4.5 Custo de Rescisão 110,60

4.6 —Outros*

5 CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS 428,25

5.1 Custos Indiretos 30,00
5.2 Lucro 137,79

se Tributos

ISS 2% 92,20

PIS 0,65% 29,96

COFINS 3% 138,30

6 — TOTAL/MÊS
TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO - Somatório do 4.610,00

6.1 ltensias

7 PREÇO UNITÁRIO DO GRUPO

7.1 Total Mensal = Item 6 x 4 Funcionários 18.440,00

7.2 Total Anual = Subitem 7.1 x 12 Meses 221.280,00   
Rua. Hans Klotz, n 283,

GH SERVIÇOSLTDA

| N283
Gentro - CEP 17700-000

Osvaldo Cruz - S

Lo.

Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000

&



E medo

TiOjnim|jO|Olm|>|:

v|>|5

 
planilha supervisor 44h SEG A SAB (1)

DISCRIMINAÇÃO

ENCARGOS

INSS

SESI ou SESC

SENAI ou SENAC

INCRA

Salário Educação

FGTS

Seguro Acidente de Trabalho (FAP - pontuação da empresa. Máximo 3%)

SEBRAE

13º E ADICIONAL DE

13º Salário

de Férias

SUBTOTAL

Incid. do Submódulo 4.1. sobre 13º Salário e Adic. de Férias

ASTAMENTOMATERNIDADE

Maternidade

Incidência do Submódulo 4.1. sobre Afastamento Maternidade

PARA

Aviso Prévio Indenizado

Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado

Multa do FGTS do aviso prévio indenizado

viso prévio trabalhado

Incidência do Submódulo 4.1, sobre aviso prévio trabalhado

DO PROFISSIONALAUSENTE

Férias

por doença

Licença paternidade

legais

por acidente de trabalho

SUBTOTAL

Incidência do submódulo 4.1. sobre o custo de reposição

2de2

20,00%

1,50%

1,00%

0,20%

2,50%

9,00%

3,00%

0,60%

8,33%

2,78%

11,11%

4,20%

0,07%

0,03%

0,42%

0,04%

3,20%

1,94%

0,73%

8,33%

1,39%

0,02%

0,28%

0,33%

10,36%

3,91%

73,82% 


